
СОВЕТ ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

 
 

февраля 2024 года                                             №  

 

 

О внесении изменений в решение Совета Хохловского сельского поселения от 

18.04.2013 №16 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы 

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Совета  

Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального района» 
 

  

        В соответствии с положениями Федерального закона от 17.07.2009 №172-ФЗ «Об 

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных 

правовых актов», руководствуясь Уставом Хохловского сельского поселения Саргатского 

муниципального района Омской области, Совет Хохловского сельского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 

          1. В Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых 

актов и проектов нормативных правовых актов Совета  Хохловского сельского поселения 

Саргатского муниципального района, утвержденный решение Совета Хохловского 

сельского поселения от 18.04.2013 №16, внести следующие изменения: 

          1.1. Пункт 1 Раздела 1 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

          «Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы 

нормативных правовых актов: 

          - гражданам, имеющим неснятую  или непогашенную судимость; 

          -гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения 

(освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного 

правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;  

          - гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных 

в пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009 №172-ФЗ; 

           -международными и иностранными организациями; 

           - иностранными агентами. 

          2.Опубликовать настоящее решение в «Муниципальном вестнике Хохловского 

сельского поселения» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (далее сеть Интернет) www.sargat.omskportal.ru и на официальном сайте 

Администрации Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального района 

Омской области  sargat-hoh.gosuslugi.ru. 

          3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Хохловского  

сельского поселения                                                                                          А.Г. Петраков 

 

http://www.sargat.omskportal.ru/

